

Czas wychodzi codziennie wieczór (wyjąwszy niedziela i dni świąteczne).

Numer pojedynczy w Krakowie i we Lwowie kosztuje 10 centów.

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for Krakow, Lvov, and various countries like Prussia, Austria, and France.

Listy z pieniędzmi przesyłane być winny franco do Administracji „CZASU”.

CZAS

Prenumeratę przyjmują:

W Krakowie: Biuro Administracji „CZASU” w Ryńku pod L. 39 w domu p. Kirchmayera na dole.

W Warszawie: w drukarni „Czasu” przy ulicy „Czerwone” 22.

W Lublinie: w drukarni „Czasu” przy ulicy „Czerwone” 22.

W Poznaniu: w drukarni „Czasu” przy ulicy „Czerwone” 22.

Kopisza nadsyłane Redakcyi, nie zwracają się i niszczone będą.

OGŁOSZENIE PRZEDPŁATY na „CZAS” od 1go Kwietnia 1866

W Krakowie: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. W Lwowie: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie.

Prenumeratę przyjmują: W Krakowie: Administracja „Czasu” w Ryńku głównym...

W Warszawie: w Agencji „Czasu” p. Ignacy Hercok, ulica Halicka. W Wiedniu: p. A. Oppelik, Wollzeile Ner 22.

Kraków 24 marca.

Otrzymałmy następujące pismo: Szanowna Redakcyo! W 64m Nrze Czasu, w artykule wstępnym, objawione jest życzenie...

dwóch najważniejszych kierunkach: wolności wyborów i wolności prasy. Na polu konstytucyjnym, na jakim stoi...

Przyznać należy, że p. Mazade w artykule „Rosja za Aleksandra II”, o którym o- negdaj mówiliśmy, z wielką przenikliwością...

Składała się owa agitacja z różnych opinii, od- cieni i grup; byli w niej konstytucjonalisci, rady- kaliści, absolutyści carscy, słowianofilowie...

W żywych i prawdziwych kolorach opisu- jących daleki autor, jak ów Murawiew, byli minister, oplwany i opuszczony przez wszy- stkich...

ale książę... twój waleczny dziad byłby go podpisał. Suwarów nie chciał podpisać a- dresu do Murawiewa.

Od dwóch lat, są słowa autora, p. Michał Niki- forowicz Katkow jest rzeczywistym leaderem pa- ństwa, naczelnikiem prasy, twórcą, ręką, stron- niczną ultra-narodowemu...

Słup p. Katkowa było, że w chwili danej wie- dział czego chce, że był zuchwałym, że z gotową bronią, rozochocony walczył i początkiem zwycię- stwa, rzucił się na powstanie polskie...

posiada, gdy spotka przeciwnictwo, nienawid- jąca się przed nim cofa, nawet przed denuncjacją, skoro idzie o to, aby przeciwnika...

Nieszczęściem dla p. Katkowa, obok niespra- wiedliwości i gwałtowności w polemice, upił on się namiętnością, którą podburzył, tak dalece...

Obraz ten, który podaliśmy w treści, koń- czy p. Mazade opisaniem stanowiska p. Kat- kowa wobec pożarów, ukazuje całą śmie- szność i niedorzeczność tego systemu...

zmiana w systemacie praktykowanym w Anstryi do dnia dzisiejszego; opiera swój projekt na ciekawych danych, jakich mu dostarcza doświadcze- nie...

KORRESPONDENCA CZASU.

Lwów 22 marca. (z) Przy sposobności sprawozdania z czynno- ści Wydziału krajowego w sprawie głodo- wej, odpowiedział poseł Boczowski...

Część literacko-artystyczna.

KOCHANKA - DUCH.

POWIEŚĆ FANTASTYCZNA Teofila Gautier. Osobliwego doświadcza się uczucia, kiedy na- głe dowiadujemy się o sześćdziu, które miało nas...

mógł sobie wyobrazić jak szaloną namiętność by- łaby w nim wzbudziła istota żyjąca. Wkrótce myśli jego wzięły inny kierunek; przestał siebie obwi- niać...

niecznie poznamy. W sobotę mieliśmy być na o- biedzie u pana L... Okoliczności to nie obchodzi- łać bynajmniej, ale na kilka dni przedtem do- wiedziałam się od barona Feroe...

był on do ciebie i zawierał te wyrazy w stylu e- lektrycznym: „Pociąg chybiony; nieczekać; rozpa- czać”.

stety! nie przyszło do tego. To krzesło niezają- ty, oddzielające mnie od innych współbiesiadników było jakby symbolem mego losu; ono wrzyło mi...





